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24 lutego 2010

Docenili dziedzictwo kulturowe
Przebudowa  północnego  skrzydła  klasztoru  na  Świętym  Krzyżu,   prace

konserwatorskie w kościołach w Mominie, Waśniowie i   w Grzegorzowicach czy
budowa  pierwszej  w  gminie  Czarnocin  hali  sportowej  to  tylko  niektóre
przedsięwzięcia finansowane z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego w ramach działania „Inwestycje w sferę dziedzictwa kulturowego,
turystyki  i  sportu”.  W  Wojewódzkim  Domu  Kultury  Marszałek  Adam  Jarubas
podpisał  26  wstępnych umów na realizację projektów o wartości  90,3 mln zł i
unijnym dofinansowaniu w wysokości 41,3 mln zł.

Podpisane dziś preumowy zakończyły podział unijnych funduszy na  inwestycje w
sferę dziedzictwa kulturowego, turystyki i sportu. Jak podkreślał marszałek Adam Jarubas
te  przedsięwzięcia  cieszyły  się  ogromnym  zainteresowaniem  ze  strony  samorządów,
większym niż dofinansowanie projektów z zakresu infrastruktury drogowej. – To pokazuje,
że uznajecie wagę tych spraw, że te projekty z zakresu dziedzictwa kulturowego, sportowe
czy edukacyjne są ważne dla rozwoju waszych małych ojczyzn – mówił podczas spotkania
marszałek Adam Jarubas. Zapewniał też, że jeśli  Urzędowi Marszałkowskiemu uda się
pozyskać dodatkowe fundusze
z  Krajowej  Rezerwy  Wykonania  (pieniądze  dzielone  przez  Ministerstwo  Rozwoju
Regionalnego dla województwa,  które najsprawniej  wydatkują unijną pomoc),  będą one
przeznaczone  właśnie  na  wsparcie  dodatkowych  zadań  z  edukacji,  kultury,  sportu   i
turystyki.

Wśród  projektów na  realizację  których  podpisano  dzisiaj  preumowy sporą  grupę
stanowią  te  zgłoszone  przez  parafie.  Jest  wśród  nich  projekt  pod  nazwą  „Ochrona
zabytkowych  obiektów  sakralnych  w  gminie  Waśniów,  jako  element  dziedzictwa
kulturowego  na  szlaku  do  Świętego  Krzyża”,  zgłoszony  przez  parafię
w Grzegorzowicach. Zakłada on, że  1,75 mln zł (w tym ponad 1 mln zł dofinansowania z
RPO)  wykonana  zostanie  konserwacja  polichromii  zabytkowego  kościoła  w  Mominie,
wymiana  więźby  dachowej  w  kościele  w  Waśniowie  oraz   elewacja  w  kościele  w
Grzegorzowicach.

Z  kolei  Misjonarze  Oblaci  na  Świętym  Krzyżu  otrzymają  1mln  860  tys.  zł  na
gruntowny remont północnego skrzydła klasztoru (wartość całej inwestycji to 3,1 mln zł),
dostosowanie  pomieszczeń  dla  potrzeb  osób  niepełnosprawnych  i  stworzenie  tam
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dodatkowych miejsc noclegowych dla pielgrzymów odwiedzających Święty Krzyż.  Dzięki
funduszom  z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  m.in.  w  miejscowości  Cieszkowy
powstanie pierwsza na terenie gminy Czarnocin hala sportowa (wartość projektu 5 mln zł,
dofinansowanie – 3 mln zł), w gminie Nowy Korczyn ścieżki rowerowe,  a w Chmielniku – 
„Świętokrzyski Sztetl” –  multimedialna prezentacja historii świętokrzyskich Żydów.


